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 ■ Europos investuotojai tikisi, kad ECB gali suintensyvinti kiekybinį euro zonos 
ekonomikos skatinimą kitą mėnesį 

 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Į Europos akcijų rinkas grįžo optimistinės nuotaikos (DAX +0,7 proc.; Stoxx Europe 600 

+0,65 proc.). ECB nariai vakar užsiminė, kad dar kol kas nėra priimta vienareikšmiško 
sprendimo dėl tolimesnės monetarinės politikos. Tačiau pabrėžė, kad vyksta atvira 
diskusija, matant trapų euro zonos ekonomikos atsigavimą. Taip pat buvo išreikštas 
neramumas dėl infliacijos lygio, kuris šiuo metu tarsi įstrigęs ir nerodo didesnio 
pagyvėjimo. Šiandien ECB prezidentas dalyvaus ES komiteto posėdyje, taigi 
investuotojai lauks papildomų užuominų, kokios pozicijos ECB nariai gali laikytis 
gruodžio mėnesį numatytame susirinkime. JAV akcijų rinkose situacija buvo priešinga 
nei senajame žemyne. Didžiausių biržų indeksai krito (S&P 500 -0,32 proc.; Dow Jones 

-0,32 proc.), investuotojams nerimaujant dėl FED‘o bazinės palūkanų normos didinimo. 
Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš euro zonos, kur paaiškės kaip pasikeitė 
rugsėjo mėn. pramonės produkcijos apimtys (prognozė -0,1 proc.; buvusi reikšmė -0,5 
proc.). Taip pat už Atlanto bus paskelbtas savaitinis bedarbių paraiškų skaičius, kuris 
prognozuojama pakils iki 270 tūkst., kai savaitė prieš jo kilimas sudarė 276 tūkst. 

 

Valiutų rinkos 

Šiandien buvo paskelbta, kad Vokietijos metinė infliacijos norma kaip ir prognozuota 
laikosi ties 0,3 proc., o mėnesinio infliacijos pokyčio fiksuota nebuvo. Trečiadienį 
EUR/USD valiutų lygis laikėsi ties 1,0743, o šiandien pastarojo vertė yra šiek tiek 
sumažėjus ir ieško krypties ties 1,0735 riba. Tikėtina, didesnių svyravimų pastarąją 

valiutų pora galime sulaukti rytoj, kuomet bus skelbiamas euro zonos preliminarus BVP 
(12:00 val.). 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Trečiadienį Baltijos akcijų rinkose pagal aktyvumą išsiveržė „Tallink Grupp“, dienos 

apyvartai pasiekiant 237 tūkst. eurų. Bendrovės akcijos kaina kilo 2,16 proc. iki 0,85 
euro už vienetą. Tikėtina, kad pozicijoje optimistinės nuotaikos išsilaikė dėl naujo laivo 
įsigijimo, kuris ateityje turėtų efektyvinti veiklą. Šiandien bendrovė išplatino pranešimą, 
kuriame nurodo, kad trečiąjį šių metų ketvirtį pajamos augo 4,2 proc., grynasis 
laikotarpio pelnas kilo 25,1 proc., lyginant su praėjusių metų trečiuoju ketvirčiu. Taip pat 
vakar prekybos intensyvumas jautėsi „Šiaulių bankas“ pozicijoje. Bendra dienos 

apyvarta viršijo 154 tūkst. eurų, o akcijos kaina įpusėjus prekybai įgavo greitesnį kritimą 
ir apsistojo ties 0,3 euro (-4,76 proc.) už vienetą. Iš esmės šią reakciją galėjo 
išprovokuoti žiniasklaidos priemonėse pasirodžiusi informacija, kad „Citadele banka“ 
nutraukė savo akcijų platinimą, nurodant, kad yra pasirinktas kitas lėšų pritraukimo 
dūdas.  
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2015.11.12 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Pramonės produkcijos apimtys Rugsėjo mėn. -0,1% -0,5% 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  270 tūkst. 276 tūkst. 
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3392  1.33 7.37 13.52 17.12 Apranga 2.61 0.00 -0.38 -0.38 -1.88
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


